https://www.sasebo99.c
om/course/citycycling

報道機関各位

佐世保観光の２つのサイクリングモデルコースと

サイクリングマップができました！

まちなかコース／九十九島コース

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和7年10月16日

平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

当協会では、今年10月10日に佐世保市で初開催された国際サイクルロードレース「ツール・ド・九州2025」をきっかけに、

大人気自転車競技アニメ「弱虫ペダル」とのコラボで、市内の名所巡りスタンプラリーなど、各種イベントを実施しています。

佐世保市の多彩で豊かな観光資源を活かした、将来性のある観光手段として「サイクルツーリズム」の普及を図り、地域観

光の振興を目指すため、佐世保市内の観光スポット等をめぐるサイクリングモデルコース 2コースを新たに造成しました

（やばけいサイクリングツアーズ監修）。サイクリングモデルコースマップは佐世保観光情報センターのほか、市内の観光施

設などに設置予定です。また、当協会公式HPの特設サイトからダウンロードも可能です。

つきましては、ぜひ本件につきまして取材・掲載のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【弱虫ペダル×佐世保 コラボイベント特設ページ】 https://www.sasebo99.com/yowapeda2025/

佐世保市の中心市街地を巡るコース

は「港まち佐世保」を体感できます。

高低差が少なく、自転車初心者でも

気軽にトライできるコースです。

「SASEBOまちなかレンタサイクル」

で巡るのもおすすめです。

多島海の九十九島を様々な角度

から見ることができ、佐世保が誇る

絶景を楽しむことができます。

メインコースはアップダウンがあり、

変化する景色も満足感があります。

脚力に自信がある方は、乗り足し

コース A・B・Cに挑戦してみては？

＼  詳細はこちら ／

【初心者向け】～まちなかコース～ 【中上級者向け】～九十九島コース～

https://www.sasebo99.c
om/course/kujukushima

cycling

＼  詳細はこちら ／

SASEBOまちなかレンタサイクル

https://www.sasebo99.com/feature/sasebo_cycle

https://www.sasebo99.com/course/citycycling
https://www.sasebo99.com/course/citycycling
https://www.sasebo99.com/yowapeda2025/
https://www.sasebo99.com/course/kujukushimacycling
https://www.sasebo99.com/course/kujukushimacycling
https://www.sasebo99.com/course/kujukushimacycling
https://www.sasebo99.com/feature/sasebo_cycle

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【このリリースに関するお問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

 企画課 関戸・宮﨑

〒857-0863 長崎県佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

℡ 0956-23-3369（平日9：00～18：00）

「海風の国」公式HP

URL：https://www.sasebo99.com/

【初心者向け】～まちなかコース～】

【中上級者向け】～九十九島コース～】

https://www.sasebo99.c
om/course/citycycling

＼  詳細はこちら ／

https://www.sasebo99.c
om/course/kujukushima

cycling

＼  詳細はこちら ／

https://www.sasebo99.com/
https://www.sasebo99.com/course/citycycling
https://www.sasebo99.com/course/citycycling
https://www.sasebo99.com/course/kujukushimacycling
https://www.sasebo99.com/course/kujukushimacycling
https://www.sasebo99.com/course/kujukushimacycling

	スライド 1
	スライド 2